
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ЧЕТИРИДЕСЕТО НАРОДНО СЪБРАНИЕ

КОМИСИЯ ПО БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

ИЗВАДКА
от Доклад за второ гласуване – ІІ част

Относно: законопроект за изменение и допълнение на Закона за облагане доходите на 
физическите лица № 502-01-45, внесен от Министерски съвет на 28.10.2005 г.

ОТНОСНО:  Текстове приети съгласно чл. 71, ал. 1 от ПОДНС на пленарно 
заседание, проведено на 06 декември 2005 г.

З А К О Н

За изменение и допълнение на Закона за облагане доходите на физическите лица

§ 4. В чл. 30 се правят следните изменения:
1. Алинеи 3 и 4 се изменят така:
“(3) Когато лице отговаря на условията по ал. 1, но оборотът му за текущата година 

превиши 50 000 лв., това лице прилага за текущата данъчна година общия ред на облагане с 
изключение на доходите от дейности по чл. 32, ал. 2.

(4)  В  случаите  по  ал.  2  и  3  едноличните  търговци,  местните  юридически  лица  и 
неперсонифицирани дружества дължат авансови вноски за текущата година по смисъла на 
този закон или на Закона за корпоративното подоходно облагане от тримесечието, през което 
оборотът е превишил 50 000 лв. Направените вноски по чл. 53 се приравняват на авансови 
вноски.”

2. Създава се ал. 5:
“(5) Физическите лица, с изключение на едноличните търговци, в случаите по ал. 2 и 

3  не дължат авансови вноски за текущата година по смисъла на този закон. Направените 
вноски по чл. 53 се приспадат от общото годишно данъчно задължение на лицето.”
Комисията  подкрепя текста на вносителя за § 4, който става § 7.

§ 5. В чл. 31, ал. 5, изречение трето думите  “мястото на данъчната регистрация на 
лицето” се заменят с  “постоянния адрес на физическото лице, включително на едноличния 
търговец, съответно седалището на юридическото лице/неперсонифицираното дружество”.
Комисията подкрепя текста на вносителя за § 5, който става § 8.
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ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА
ПО БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ:

ПЕТЪР ДИМИТРОВ


